
Determina del Dirigente n. 433 firmata digitalmente il 12-11-2024

 

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA MEYER IRCCS
 

 

Determina del Dirigente n. 433 del 12-11-2024
 

 

 

 
Proposta n. 1176 del 2024

 
Oggetto: ANNULLAMENTO PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE N° 425

DELL’8.11.2024 E CONTESTUALE ADOZIONE DELLA DISPOSIZIONE CON CUI SI PROCEDE ALLA

LIQUIDAZIONE DELLE SOMME DOVUTE A TITOLO DI RIMBORSO DELLE SPESE RELATIVE ALLA MISSIONE

PROGETTO PNC LIFE SCIENCE TTO NETWORK

 
Dirigente: IANNUCCI SALVATORE 

 
Struttura Dirigente: RISORSE UMANE

 



                                                                                              
 
 
 
 
                                  

 

 

 
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA MEYER I.R.C.C.S. 

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico 
Viale Pieraccini, 24 - 50139 FIRENZE 

C.F. P.Iva 02175680483 

 
DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 
 

Oggetto MISSIONE 

 Contenuto  ANNULLAMENTO PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA 
DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE N° 425 DELL’8.11.2024 E CONTESTUALE 
ADOZIONE DELLA DISPOSIZIONE CON CUI SI PROCEDE ALLA 
LIQUIDAZIONE DELLE SOMME DOVUTE A TITOLO DI RIMBORSO 
DELLE SPESE RELATIVE ALLA MISSIONE PROGETTO PNC LIFE 
SCIENCE TTO NETWORK 

 
 
 

Struttura RISORSE UMANE 

Dirigente Proponente  IANNUCCI SALVATORE 

Responsabile del 
procedimento 

IANNUCCI SALVATORE 

Immediatamente Esecutiva SI 

 
 

Conti Economici 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

€ 208.70 Indennità missione 

 
4207202021 2024 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

A 1 Missioni stipendi novembre 2024 

 

 



                                                                                                                          
 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE S.O.C. Risorse Umane 

(Dott. Salvatore Iannucci) 
 

 
Richiamati: 

-  il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Riordino della 
disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art.1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

- il Decreto Legge n. 75 del 22.06.2023, così come modificato dalla Legge n. 112 del 10.08.2023, recante 
“Disposizioni urgenti in materia di organizzazione delle pubbliche amministrazioni, di agricoltura, di sport, di lavoro e per 
l’organizzazione del Giubileo della Chiesa cattolica per l’anno 2025” ed in particolare l’art. 8-bis, contenente 
“Disposizioni in materia di dirigenza sanitaria, amministrativa, professionale e tecnica del Servizio sanitario nazionale”; 

-  la Legge Regionale Toscana n. 40 del 24.02.2005 e successive modifiche ed integrazioni, di “Disciplina del 
Servizio Sanitario Regionale”; 

- la Legge Regionale Toscana n. 12 del 16.03.2023 e successive modifiche ed integrazioni “Disposizioni in materia di 
istituti di ricovero e cura a carattere scientifico pubblici. Modifiche alla l.r. 40/2005” con la quale si è proceduto alla 
disciplina degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico ed in particolare l’art. 13 con il 
quale sono state dettate le “Disposizioni transitorie per il passaggio da Azienda Ospedaliero Universitaria Meyer ad 
Azienda Ospedaliera Universitaria Meyer IRCCS…”. 

 

Dato atto che: 
- con deliberazione del Direttore Generale n. 443 del 23.09.2022 l'A.O.U. Meyer ha disposto la 

presa d'atto del Decreto del Ministero della Salute del 02.08.2022, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 200 del 27.08.2022, con cui l’Azienda Ospedaliero Universitaria Meyer 
è stata riconosciuta Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico (I.R.C.C.S.), per la 
disciplina di pediatria; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 286 del 09.05.2024 è stato adottato ai sensi dell’art. 50 novies 
comma 3 della L.R.T. 40/2005 e s.m.i., a seguito dei pareri favorevoli della Giunta Regionale e del Ministero 
della Salute, il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’A.O.U. Meyer I.R.C.C.S.; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 296 del 10.05.2024 è stato approvato il nuovo assetto organizzativo 
dell'A.O.U. Meyer I.R.C.C.S. e che il nuovo organigramma avrà decorrenza dal 01 luglio 2024. 
 

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 470 dell’8.11.2017, successivamente integrata con la 
deliberazione n. 211 del 30.04.2020, con il quale si è provveduto, a seguito delle azioni di sistematizzazione 
dell’organizzazione aziendale, alla declaratoria delle attività attribuite e/o delegate dal Direttore Generale ai singoli 
Responsabili delle Strutture Organizzative dello Staff della Direzione Generale, dello Staff della Direzione 
Amministrativa e dell’Area Tecnico Amministrativa, anche ai fini dell’adozione degli atti gestionali. 
 
Dato atto che il Responsabile della S.O.C. Risorse Umane Dr. Salvatore Iannucci con riferimento alla presente 
procedura, attesta la regolarità amministrativa e la legittimità dell’atto; 
 
Visto il Regolamento, recante disposizioni in materia di trattamento di missione e rimborso spese, approvato con 
delibera n. 64 del 21/12/2019, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la documentazione di spesa acquisita in originale, agli atti della S.O.C. Risorse Umane;   
 
Visti la L. n .836 18 Dicembre 1973, L. n 417 del 26.07.1978, il DPCM 16.03.90 e il DPCM 15.02.95 e i 
CC.CC.NN.LL delle specifiche aree contrattuali di riferimento;  
 



                                                                                                                          
 
 
 
 
 

 
 
Preso atto che in data 8.11.2024 è stato pubblicato il Provvedimento n° 425 avente ad oggetto “MISSIONE 
PROGETTO PNC LIFE SCIENCE TTO NETWORK”, che per mero errore materiale, risulta privo del 
contenuto dispositivo relativo all’ “ Allegato A - Missioni Luglio 2024”. 
 
Ritenuto pertanto di procedere contestualmente all’annullamento del suddetto provvedimento e alla sua 
sostituzione con il presente atto con cui si procede alla liquidazione della missione per il personale di cui all’ 
“Allegato A - Missioni Luglio 2024” nel quale sono specificate le somme dovute a titolo di rimborso delle spese 

sostenute per le relative missioni, per un importo complessivo di Euro € 208,70=. 
 
Considerato che il Responsabile del Procedimento, individuato ai sensi della Legge n. 241/1990 nella persona del 
Dr. Salvatore Iannucci, sottoscrivendo l’atto attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è legittimo. 
 

DISPONE 
 

Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama, 
 

1. di annullare il Provvedimento n°425 dell’8.11.2024 in quanto, per mero errore materiale è stato pubblicato, 
privo del contenuto dispositivo relativo all’ “ Allegato A - Missioni Luglio 2024” e di sostituirlo con il 
presente atto; 

 
2.  di liquidare i seguenti importi quali rimborsi per le spese sostenute:  

 Katalin Majer: Euro 208.70 = 
PRCD D27/4207202021/ARS/R*24Bilancio 2024; 

Missione: 
Forlì, 15-16/10/2024, Assemblea Generale e Demo/Investor Day, Life Science TTO Network (PNC-TT) - 

PNC-E3-2022-23683268 - CUP: G13C22001600001, finanziato dal Ministero della Salute nell’ambito del 
Piano Nazionale Complementare – Ecosistema Innovativo della Salute – 

 Codice univoco investimento:  
PNC-E.3. 

 
Di cui: 

Spese viaggio: 80,70 
Pernottamento: 128,00 

 
 

3. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R.T. n. 40/2005 
contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questa A.O.U. Meyer I.R.C.C.S. 

 
 

 
                     IL RESPONSABILE S.O.C. Risorse Umane 

(Dott. Salvatore Iannucci) 



Km 

Mezzo 

Proprio

NOTE

matr NOME E COGNOME RUOLO TIPOLOGIA MISSIONE LUOGO DATA ANNO SPESA TOT CONTO CNRI CDC ANTICIPO

143533 Katalin Majer TECNICO

partecipazione alla 

generale assembly  - 

progetto  pnc -network tto 

(perfetto)

Forlì 16/10/2024 2024 208,70 € 4207202021
PRCD D27/4207202021

/ARS/R*24…
128

208,70 €

ALLEGATO A - MISSIONI NOVEMBRE 2024


